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i Pocirtuwowy przedmiot działalności jednostki
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i.4

\zuułuajest zakładem więlobranzowym i prowadzi działalność w zakresie:

la) wvnaimu lokali mięszkalnych i uŹytkowych wchodzących w skład mięszkaniowego zasobu gminy,

|ó rłrrłar^,uarninirt u.,. i wynajmuje inne nieruchomości zabudowanę i niezabudowane,
|-l --, -.

ic) świadczy usługi oudowlane"w zakresie budowy, rozbudowy, odbudowy, ręmontóW modernizacji,

]konserwacji ,urrąa.uny"n ni.ru"homosci i adminisirowanych oraz świadczy usługi w tym zakresie na

rynku zewnętrznym,
c)) zarządzanie cnlentarzami komunalnymi na teręnie Gminy Przęmków, rozbudowa cm ntarza przy ulicy

Kaczanowskiej w Przemkowie,
e) utrzymanie zieleni o.u, urrry*unie czystości dróg, chodników i placów komunalnych,

i ___*!]n'9"9T!,l""", ry,"1",g, ______
') i Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem,2. iWrku?nl. o :ru oĘęt,go sprawozqan,"", _-...'--'..'-----.''.-.--.-.-.-------

i

, 
- - iH,?i*i3, i'r,-i#ji;Jń,"-.;;--* 9"*-Ę;l*::: ^*Ę*d"*kt ""d;ńŃ' il.j."r*i 

-,atnorządu 
t.rytoriatnego wchodzą jednostki spórządzające samodzielne sPrawozdania 

1

f'inalisowe

DOTYCZY

ienie przyJętyciętych zasad (polityki) rachunkowości,w tyff} mętod wyceny aktywow i pasywow ( ta|<żę

] wycpNłłKTywow I pAsywow
l or,iń lpurv*"*v"enia się nie rzadziej niżna dzięń bilansowy w sposób następujący:

li.'ii;;iiińł., inwestycje ( środki trńałe w budowie ), wańości niematerialne iPrawne ich wartoŚc

l początkową stanowi cena nabycia jest c"ną zakupu składnika majątku, obejmującą kwotę należną

]sprzedającen;];, podlegających oóliczeniu,podatku od towarów iusług oraz podatku akcyzowego, w

iprzypadku importu powiększona o obciązenia o charakterze publicznoprawnym oraz powiększona o

]koszty u.rposi"onio'związane . ^uri"i-i 
przystosowaniem silładnika aktywów do stanu zdatnego do

I uzywania rJ *pr"*.azenia do obrotu, łącznió z kosztami transportu, jak tez załadunku, wYładunku,

lskłaciowania lub wprowadzenia do obrotu, a obnizona o rabaty,'opusry, inne Podobne zmniejszenia i

lodzyski. Jezeli nie jest nloźliwe ustu]enie ceny nabycia składnilia aktywów, w szczegÓlnoŚci PrzYjętego

nieodpłatnie, w tym w drodze darowizny -.ięgo wyceny dokonuje się według cenY sPrzedaŻY takiego

lsanlego przedmiotu lub podobnego, 
.

koszt wytworzęnla ,rodko* tiwałych, inwestycji ( środków trwałych w budowie ), zakończonej

l powodzeniem pracy rozwojowej obejmuje:

ia) koszty pozostające * ńpos.eanim związt<u z budową, montazem, ulepszeniem środka trwałego oraz

iJortoro*uni",r, tógo środka do uzywania lub pracą rozwojową,

ib) uzasadnioną częśc korrto* poirednio zwi-ązanych z budową, montazem ulepszeniem środka trwałego

;i.J;;";;;ni.i" ,"go środka do używania lub wykonaniem pracy rozwojowej,

1 Do l<osztów wytworzenia nię zalicza się kosztów:

ia) nadmiern ego zużycia materiałów 
'robocizny 

itp, w trakcie budowy, montazu, ulepszenia środka

] trwałęgo dostosowania do używania,

i b) 0golrrego zarządu,

l
I

l1
l
i

i

-t

c) sprzedaży. __)



iCena nabycia i koszt wytworzenia środków trwałych, inwesĘcji ( środków trwałych w budowie),

i*ortości ńiematerialnych prawnych, obejmuje ogół kosztów poniesionych przez jednostkę za okres

1 budowy, montazu, przystosowania i ulepszenia, do dnia bil
i rO\Ą'll leZ:

a) nie podlegaiący odliczeniu podatek od towarów usług oraz podatek akcyzowy, _ 1

i ui porr, obługi zobowiązań zaciągniętych w celu ich finansowania ( odsetki od kredYów bankowlch. 
J

]

iodsetki od zaciągniętYch PozYczek), 
- l, -!!.^:^^l-...-^^,,,^ _^-_:^i.-^_ó ^ ^.-.,^hnrlrl 7 tp0^ t\/fllhl];ńlń. . rolr,",ł.'i ousługi zobowiązań różnice kursowe, pomniejszone o przychody , r"g?^l|ll1.1.'^,^ 

i

i ń,tose początkową stanowiącą cenę nabycia lub koszt wytworzenia środka trwałego, Powiększa.lą i

koszty jego ulepszenia, polegające na przebudowię, rozbudowie, modęrnizacji lub rekonstrukcji i

po*ooui., z. wartość uzyikońiógo środka trwałego po zakończeniu ulepszenia przewyższa posiadaną

przy przyjęciu do uzywania wartóść uzytkową, mierzoną okręsem używania, zdolnością wytwórczą,

i"ńsJią'Ói"duktów prry po,oo.y ulepszonego środka trwałego, kosztami eksploatacji lub innYmi

: nl ia t,anr i .||
l Srodlti trwałe stanowiące
i nieodpłatnie. na podstawie

l decyzj i.

i Wartośc początl<owa środkow
l aktLlalizac,ii wyceny zgodrrie z

własnośc Skarbu Panstwa lub jednostki sam orządu terytorialnego otrzYmane

decyzjiwłaściwego organu, mogą byc wycenione w wartoŚci okreŚlonej W tej

trwałych idotychczas dokonane odpisy umorzęniowe Podlegają
zasadami okręślonymi w odrębnych przepisach, wyniki aktualizacji są

odnoszone na fundusz.
tl. Długor.rminowe aktywa finansowe ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich nabYcia lub

oouurtuiiu w cęnie nabyóia albo cenię zakupu, jezeli koszty przeprowadzenia transakcji nie są istotne,

irl, Śr"lri pienięzne ( gotówka i środki zgiomadzone na rachunku bankowym) wykazuje się w ich

i*.r,"s.i "",iinurn.: 
( oósetki od środków na rachunkach bankowych dopisuje się do stanu rachunku,

idrugostronnie ujętelako przychody finansowę; z wyjątkiem zp,Śs ; fundusz remontowy, które naliczane

' ,ą prrv bank zwiększają te fundusze ).

IV. Wycena rzeczowych aktywów obrotowych:

u; uu .iąg, roku obrótow 
"gó 

,r"".o*, aktywa obrotowe takie jak materiały i towary wycenia się wedfug

, cen rrabyoia,

l i,j oo *y..ny zapasów przyjętych nieodpłatnie - np. w drodze darowizny , naleĘ zastosować cenę

l sprzedazy takiej samej lub podobnej rzęczy,

jcj na arien bilansowy materiały i towary wycenia się według cen nabycia lub kosztów wytworzenla, nle

l wyzszych niz ceny sprzedaży nelto. Przy wycenie stosuje się zasadę ostroznej Wyceny,

iv]łktuuri^cja wartości naieżności _ zarówno nalęznościjak i zobowiązania, W tym równiez z tytułu
:,pozyczekwyńazule się na dzień ich powstania * w ciągu roku _ według wartości nominalnej, Natomiast

wycenia się je nie rzadziel niz na dzień bilansowy a mlanowlcle:

a) nalezności iuclzięlone pozyczki-w kwocie wymaganej zapłaty,zzachowanięm ostrożności,

b) zobowiązań _ w twoóie wymaganej zapłaty, przy Ozym zobowlązania finansowę, których

ur.guto*uni. - zgodnie Z umową - nuitępuj. drogą wydania aktywów finansowych innych niz środki

pieiięzne lub wyńiany na instrumęnty finansowe * *"dług wartości godziwej. W cenie uwzględnia się

nalezne na dzień bilansowy odsetki z tytułu zwłoki,

Przy wycenie naleznościj podobnie jak przy wycenie innych składników, należy uwzględnić zasadę

ostrozności, co uzasadnia konieczność oceny możliwości wyegzekwowania wykazanych w księgach

rachunkowych stanów nalezności i aktualizacji ich wartości,

lvi. Wr.ń roz|iczęń międzyokresowych - zarówno ezynnę, jak i bierne winny być roz|iczanę z

zachowan iem zasady ostrozności ;

a) w ciągu roku obrotowego wycenia się je w wysokości poniesionych kosztów, które dotyczą przyszłych

okresów sprawozdawczych,
] b) na dzień bilansowy wycenia się je w wysokości poniesionych kosztów, które dotyczą przyszĘch

otresów sprawozdawczych, pomniejszonych o odpisy aktualizujące.

Vll. Wynik finansowy ustalany jest zgodnie z wariantem porównawczym rachunku zysków i strat,

Ponoszone koszty aŹiałalnosĆi 
"są 

elwidenc.jo*anę i rozliczane na kontach zespołu 4 ,, koszty według

rodzajów i ich rózliczenie" i koniach zespołu 5 ,, koszty według typów działalności i ich rozliczenię z

dalszim ich rozliczeniem na konta zespołu 7 przychody i koszty ich uzyskania,,

ltlne irlforrłacje
i
l

l
l

]

i N lE DOTY CZY

ll. l Dodatkowe informacje i objaśnienia obejmują w szczególności : --]
i

l
i

(
__l .

1.1 Szczegołowy



io**,,r.,," ,,*;;ńń;;,y.h "k-y-ó- "" 
p"czate| ::|] :,b]:j:,:,:9::*,"iiŁ:iT#:';x:Ti,;

iir:i"1.11lil,iłi,'jjiii^;i,'t;r;i, nuuv.ia, rozchodu, przimiesrczenia wewnętrznego oraz stan końco_wY, a dla

iri,"iąir" .ń".tyro*un.go _ podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacJl

l lub umorzenla

brutto
roku

Zwiększęnia
wartości
początkowej
nabycie

Zwiększęnię
wartości
początkowej
aktualizacja

Zwiększęnie
wartości
początkowej *

przemięszczenie
wewnętrz,nę

' Ogołelrl i

'.i zw iększen l

il wartośc'i

]i pocrątkow

] i--*'-"------ -

',)Zniększenia w ciągu
i, rol<u - aktualiz,acja

07 6,8 5

--]=ii]1]iill

Zwiększęnia w ciągu

roku - amortyzacja za

rok obrotowy

lnne Ogołem zwiększęnla
umorzenia

l4
1 333,20

1 333,2a

\ l :67 ,0a

netto środkow
-* stan na

tek ku

7 367,00

wartość netto środkow
trwałych stan na

konię c roku

1i
l**-,*-

i
j

i- **-l!#

Znniej szerr i a umo rzęnla lJnrorzęnia * stan na i Wartośc

koniec roku
i YY ąl LvJv

itrwałych

Umorzęnię -
1, Z^n i ej szen ia 

\ 
Zmn iej szen ia I Zmn iej szęn la

a i*u,toi.i iwartości iwartości
\ początkowej l początkowej i początkowej -

ej i]rbycie i-tit<widacja iprzemrcszcze
1 | inta
i l 1 *,*nętrzne

Ugo{em i wixl Lu)v

zńniejszen ia 
I Rocratkowa

wartości ] brutto stan na

początkowej ] t<oniec roku
1

!

stan na
początek
roku

l

I

I

i

l

l

l
l

10 11 12

40 869,0ż 34 656,43

?105109
98 443,B5

22jj100
9l 076,85

l

--i- -i lB

początęK r()

|9

4 879,39

0,00

0,00

2a
ll

! r s q89.63
**1----**

I

ż2 05 8,00
i_

, gB 443.85



|.2

- 
-,_'-.liw,un.li należy zaprezentować dane ze wszystkich kont obejmujących ST (0l1,0l3,0l4,0l6,017)l

oraz odpowieonicn iont obejmujących ich umorzenie. Informacje należy przedstawiĆ w kolejnoŚci i
oraz oqpowlęuIllcll KUlla uU JllruJąlJlll |!ll ul.rvr Zwlll!. lllrvl lrtqvJv l.qtv?J

: ze szczególowością Bl LANSU. l

'_-'-_-_=-.--_-_-_---_-.__'-_-l_-..-
l łktuulną wartość rynkową środków trwałych , w tym dóbr kultury - o ile jednostka dysPonuie takimi 

j

inftlrmacjami _
ijEDNOSTKA NlE DYSPoNUJE TAKIMI INFORMACJAMl

pisow aktual izujących wartośc aktywow trwałych 
]i Kwotę clokonanych w trakc ie roku obrotowęgo odpisć

oJręuni. dla długoterminowych aktywów niefinansowych orazdługoterminowych aktywÓ* ryunro]!Ł]
,____-+-

]

i ixtn DoTy CZy:

, Wartośc gruntow uzytkowanych wieczyście

1.3

|.4

N lE Dol,Y CZY
i
1

i

i

] 1.5 i Wartośc nieamor-tyzowanych lub nieu marzanych

ipodstawie umow najmu, dztęrżawy i innych umów,
przez jednostkę środkow trwałych, vżywanych ,,,u 

i

w tym z tytułu umów leasingu

i NIE DOTYCZY
I

]

-_---]

1.6 i Liczba oraz wartość posiadanych papierow WartoŚciowYch, W

papięr,ow wartoŚc iowych

tym akcj i i udziałow oraz dłuznych
i

1.7

NlE DOTYCZY I

Dane o odpisach aktualizujących wartość nalęzności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotoweso, l,"1
zwiększeniach, wykorzysianiu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowęgo, Z uwzględnieniem 

I

należności finansourychlednostek samorządu terytorialnego ( stan pozyczek zagrożonych)

:---Ń;;, p*10 .rp MR,F , 13 .09.2017 r. wartość należności aktualizuje się zgodnie z przepisami o
- ,L^-^:^!

rachunkowości. Art,35b uor wartośc należności aktualizuje się uwzględniając stopień

|rawdopo$obieństwa ich zapłaty poprzęzdokonanie o.dpisu aktualizującego naleźnoścl 
___ . ^_,,_.,^" ,,,"

iilp;;r'"il;i;"j;.; wartość ńaiezności zwiększa się w ciężar pozostałych kosźów operacyjnych lub

i rorr,j* finansowych _ w zalezności od rodzaju nalezności , której dotyczy odpis aktualizując.y,

iŃ.lJ,.s.i 
-;;;ir;"", 

przedawnione lub nieściągalne zmniejszają dokonane uprzednio odpisy

1ut iualiru;ącę ich wartośÓ, a powstałe w ten sposób zmniejszenia wykazuje się jako wykorzystane,

1 
Rozwiązanie odpisów aktualizujących wartośc nalezności następuje w przypadku ustania prryczyny, dla

iior.L J"r"nano odpisu aktuaiizujące go przęz zwiększenie o kwotę rozwiązanych odpisów wartości

; nalezności oraz pozostałych przycńodów operacyjnyit tuU przychodów finansowych, Jako zwiększenia

isianLr oopisow podaje siiodpisy-dokonane w ciągu ioku, zaliczone odpowiednio do pozostĄch kosztów

.il;yl;y"h Iub kosao* finunro*ych - w zilezności od rodzaju naleznoŚci, od których dokonano

]obpiso* aktualizLrjących - albo odpisy podwyźszające wartość nalezności, np. w przypadku zasądzenia

] odsetek od nalęzności już objętych odpisami ( art,35b ust, l pkt,4 uor),

Wyszc zegaln ien ie

roku

na koniec roku obrotowęgo 
i

ńil' ; ;;"t. ,.*Ń-*;łĘ *il-i.h **orrenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach,l

wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym ___ i

]

ig- ,poariuł zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostĄm od dnia bilansowego, 
I

, 
' 
__3-r*l{ryr,1!1ryĘy$.jÓ.ł,t prawnego, o\reste sńłaty : 

]

I

l

l
I

1.8
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iT"Jltr DOTYCZY

c) |Powyżej5lat
] iNIE DoTyCZy,- --_r_-1.10 ,r*otę zobowiązań w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przePisami

i podatkowymi ( leasing operacyjny) , a według przepisów o rachunkowości byłyby to leasing finansowy

___tr!1r"Tłj d149ryŁk*9tę roĘ*, Zwrotnego

l NilE DOTY CZY

i1.1l i Łączną kną l(Wotę zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formY tYch

_ 
---J l

i

i

|.|2
I

iŁączną kwotę zobowiązań warunkowych , w tym równiez udzielonych przez jednostkę.gwarancji oI

] poręczeń, takzę wękslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezPieczonYch na 1

, ,r",ąiatku.iednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

|,', Zobow iązani a waru nkowę i Stan na początek roku ] stan na konięc roku

l l Clvat,ancje ll poręczęua

3 3ż9,29
I

i 3 3 29,29i, Razem 3ż9,ż9

,wyra, istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w tym kwotę czynnych

rozliczeń międzyoi<resowych-koŚztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych finansowYch

i skłaclnikow aktywow a zobowiązanięm zapłaty za nię

'NIE DOTYCZY _=l
i,*,- ,- ,--,

] l .l 5 kwotę wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze 
i

i :ozo _4400,02 40l0-509 155,36 4040 - 41534,69 4110 -97 5g'1,03 4l20- 1l385,64 4170 
|

. ] 
"_zs sts,ll5 łztó - 300,00 4440 - l4 zu,gl 4700 * 789,00 

l

, !_l9__ ]|l,:: ltglrylj, __
N l[, DO,IY CZY

2.| Wysokośc odpisow aktualizujących wartośc zapasow

i N lE I}OTY CZY

2,2 i Koszt wytwo rzęnia środkow trwałych

i po*iększyły l<oszt wytworzęnia środkow
w budowie, w tyrn

trwałych w budowie w
odsętki oraz roznice kursowe, ktorę

roku obrotowym

NjlE DOTYCZY
tytułu podatkow realizowanych przęz organy podatkowe podległe

/ch w sprawozdaniu z wykonania 
I

l

i

I

l

1

finansow publicznych wskazywanych w
;lnfornlac.ię o kwocie nalęzności z
, nlinistrowi właściwęmu do spraw
l plarlu doclrodow budzętowych

,NIt. DO-|YCZY _-_.-]
1

ł
l

lnne inforntacje I

_---i
I

2.4

I

1

l



w istotny sposob wpłynąc na ocenę syfuacJl

T,sffi

ńs*f
ż0l9.03.3 1

( rok,miesiąc, dzien) ( kierownik jednostki)
y


